23/01/2024, 08:20 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/863B52C3/03AFcWeA4kY1a-wmFROQnC3wP1vSw_zvsRggEToffLGvEtqPbVFlZ3LANn0U9z… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SERRITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL
ATA Nº 01 - CREAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº086/2023 – TOMADA DE
PREÇO Nº018/2023.

ATA DE REUNIÃO Nº 01, DO AGENTE DE
CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÕES E PROPOSTAS.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte e quatro, as 09 (nove) horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Serrita (PE), situada na Rua Barbosa
Lima, nº 63, Centro, nesta Cidade, reuniu-se o Agente de
Contratação com a Equipe de Apoio designada pela Portaria nº
001/2024 de 02/01/2024, para juntos deliberarem sobre os
trabalhos de recebimentos dos envelopes de habilitação e
propostas pertinentes ao presente certame. A Presente licitação
trata-se do atendimento da solicitação da SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA de Serrita (PE), e tem como objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO DO
CREAS NO CENTRO URBANO DO MUNICIPIO DE
SERRITA - PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO. O senhor Agente de Contratação deu
início a sessão, as 09h00min (nove horas), constatando que não
se encontravam presentes na sessão, nenhum representante de
empresas interessadas no certame, porém, haviam sido
protocolados os envelopes das empresas: SINAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrito no CNPJ sob o nº
12.721.217/0001-70, VA ENGENHARIA E SERVIÇOS,
inscrito no CNPJ sob o nº 48.162.730/0001-15, JAVA
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
43.108.172/0001-96, E R QUIRINO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, inscrito no CNPJ sob nº 06.281.345/0001-47,
EWG SERVIÇOS LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
03.782.129/0001-78, HB SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 21.106.785/0001-51,
ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOR E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
06.043.276/0001-33, FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrito no CNPJ sob o nº 17.690.855/0001-94 e SOUZA
RODRUIGUES ENGENHARIA, inscrito no CNPJ sob o nº
41.635.437/0001-89. Em seguida foram então rubricados os
lacres dos envelopes pelo Agente de Contratação e Equipe de
Apoio, logo após o Senhor Agente de Contratação informou
que as habilitações seriam analisadas posteriormente, por se
tratar de uma grande quantidade de documentos a serem
averiguados e que o resultado do julgamento seria divulgado
em ata publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco – AMUPE. O Agente de Contratação então
solicitou que fosse confeccionada uma ata relatando todo o
ocorrido na sessão e que a mesma deveria ser assinada pelo
mesmo e Equipe de Apoio e publicada no Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Pernambuco – AMUPE. O senhor
presidente sem nada mais havendo a tratar na reunião a
encerrou a mesma e dispôs que se fizesse ciência ao Sr.
Prefeito.

AROLDO ROSENDO DA SILVA

23/01/2024, 08:20 Município de Serrita

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/863B52C3/03AFcWeA4kY1a-wmFROQnC3wP1vSw_zvsRggEToffLGvEtqPbVFlZ3LANn0U9z… 2/2

Agente de Contratação

BRENDO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

CARLOS ANDRE BARROS DOS SANTOS
Equipe de Apoio

Publicado por:
Aroldo Rosendo da Silva

Código Identificador:863B52C3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 23/01/2024. Edição 3514
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/